あかしあ台小校区まち協連絡会（第 1回）議事録

１ 日時：R01年 9月 23日 10:00～12:00

２ 場所：コミュニティハウス 研修室（2F）

３ 出席者：西田、藤野、高崎、酒井、図師、西川、内布、三島、奥村、鶴野、奥田、枡谷

清水、日笠、前田、塩見、恒藤、木村、長谷川、岡村

４ 欠席者：谷渕、河本、片岡、久保、廣嶋

５ 議事要旨

（１）各団体の活動報告、今後の予定、情報提供・交換

 ・民生委員・児童委員

  ふれあい会合、子育てサロンを実施。10/17 枝豆刈りを予定。11/31 民生委員・児童

委員の一部委員交代。

 ・青少年補導員

  石原指導員死去、現在 10人態勢、来年 3月まで。

 ・健康推進員

  2/29健康教室。3//28 ためになる健康教室。

 ・あかしあっ子広場

  8/22 熱中症、9/22インフルエンザで中止した。

 ・ふれあい活動、推進協議会

  欠席

 ・あかしあ台小学校ＰＴＡ

  11/23 オープンスクール、30周年記念行事。インフルエンザが 5年生を中心に流行っ

ている。

 ・スポーツクラブ２１

  10/12カシノ木公園、10/13さくら坂公園を予定。予備日 10/14。

 ・体育振興会

  4/7春のウォーキング、5/9ドッチボール大会、6/13草刈り、8/24夏祭り完売。

 10/29ウッディタウン運動会、11/18伊勢神宮、1/12どんど、1/21ウッディタウン

 ドッチボール大会。

 ・あかしあクラブ

  毎月 花の水やり、清掃活動、市が花の苗をくれなくなった。12/12 市政講座「市民

病院」、1月新年会。

 ・自治会

  夏祭り 1 人救急搬送があった。9/8 敬老会、9/29 防災訓練あわせてフリーマーケット。

 ・ばら華会

  盆踊りの参加者が少なく寂しかった。

 ・さぽっとクラブ

  ランチ、いきいき百歳体操、スマートキッズ（英語とゲーム遊びをあかしあっ子広場

の中で実施）、あかしあ台公園の桜の管理。

 ・まちづくり推進員

  まち協役員で活動。

 ・気功朝のつどい

  はじかみ池公園桜 7本の植樹を申請中、9/24桜の講習会実施。

 ・緑地草刈りグループ

  臨時に 10/12、10/13草刈り、11/12、11/13➂回目草刈り。

 ・あかしあサポート

  これまで 50件の注文（草刈り、草引き、窓ふき、家具の移動、クリーンセンターへ

の運搬）があった。

（２）まち協活動報告

➀ 県民交流広場事業地域力強化助成金購入備品、管理方法等

  それぞれの備品管理団体が貸出、維持、管理に責任を負うこととする。炊飯器の管理は

健康推進員から自治会の管理が提案され、了承された。

② 公園管理報奨金支払方法

  別紙のとおり年度前半と後半の 2回払いとなることを説明した。

③ 多世代交流・地域交流「なべまつり」

  別紙のとおり 11/30 あかしあ台小学校実施で計画をすすめる。

④ どんどへの参加

  昨年同様、福引を予定。

⑤ 宝くじ社会貢献広報事業への応募

  別紙のとおり説明したが、応募意見はなかった。

⑥ みんなで育てる地域内交通検討支援プログラムへの参加

  将来、高齢者の運転免許証返上などが進んだときの公共交通のあり方検討を

市とともに検討することを説明した。

⑺その他

  自治会から多目的室２の使い方について意見があった。